
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 138 del  18/06/2025

Assessore Proponente: SPINETTI JACOPO

OGGETTO:  MODIFICA DELLA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA CD9/2025 
REP 2772  DEL 23/04/2025  AL  FINE  DI  COMPENSARE  UN  TRATTO  DI  ARENILE 
PERSO A CAUSA DELL'EROSIONE 

L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di giugno alle ore 15:30   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 138 del  18/06/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acclarata dagli uffici comunali in data 16/06/2025 al numero di prot. 9040 con  
la quale il Sig. Costa Marino titolare della concessione demaniale marittima n. CD9/2025 
chiedeva di modificare la stessa in quanto non totalmente usufruibile a causa dei fenomeni 
erosivi che hanno anche recentemente ridotto la profondità della spiaggia;

Vista la  Concessione  Demaniale  Marittima  n.  CD9/2025  rep  2772  del  23/04/2025 
denominata Punto Blu n. 3 per l’occupazione di un’area demaniale marittima di mq 330,00 
di cui 30,00 di area di facile rimozione e 300,00 di area scoperta, situata nel Comune di  
Campo nell’Elba  e più  precisamente nella  spiaggia di  Marina di  Campo allo  scopo di 
posizionare  un  numero  massimo di  40  ombrelloni  e  relativi  lettini/sdraio  e  strutture  a 
servizio di assistenza e salvamento;

Dato atto che il  concessionario ha potuto constatare l’impossibilità di  usufruire l’intera 
area concessa al moneto del montaggio effettivo delle attrezzature di cui alla concessione 
CD9/2025;

Valutata la proposta trasmessa con nota del 16/06/2025 corredata da elaborato grafico e 
ritenuto che la stessa sia meritevole di  accoglimento in quanto la superficie chiesta in 
compensazione  non  limita  eccessivamente  il  tratto  di  arenile  a  libero  uso  posto  in 
adiacenza;

Considerato che tale modifica consentirebbe al concessionario di usufruire di tutta l’area 
oggetto della concessione per la quale il concessionario ha già corrisposto il canone per 
l’annualità 2025;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Ritenuto pertanto di dare mandato all’ufficio demanio di predisporre tutti gli atti necessari  
e conseguenti volti  alla modifica della concessione n. 7/2025 al fine di compensare un 
tratto di arenile oggetto di erosione.

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA



per le motivazioni in premessa espresse:

1. Di prendere atto che l’area di cui la concessione n. CD 9/2025 è interessata 
da fenomeni erosivi anche di recente avvenimento i quali non permettono il 
completo utilizzo della superficie concessa;

2. Di  prendere  atto della  soluzione  proposta  ritenendola  meritevole  di 
accoglimento;

3. Di dare mandato all’ufficio demanio di predisporre tutti gli atti necessari e 
conseguenti  volti  alla  modifica  della  concessione  demaniale  marittima  n. 
CD9/2025 del 23/04/2025 al fine di compensare la superficie persa a causa 
dell’erosione;

4. Di  dichiarare il  presente  deliberato  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art. 134 del TUE D.lgs 267/2000;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 18.06.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 138 del 18/06/2025
	Deliberazione n. 138 del 18/06/2025

